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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 06/2023 - PRES/GABPRES

 
Presidência do Senhor Desembargador Kiyochi Mori. Presentes os senhores Juízes Walisson Gonçalves
Cunha, Edenir Sebastião Albuquerque da Rosa, Enio Salvador Vaz, Igor Habib Ramos Fernandes e Joilma
Gleice Schiavi Gomes.  Procurador Regional Eleitoral, Bruno Rodrigues Chaves. Ausente o
Desembargador Miguel Monico Neto. Secretária, Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão. Às quinze
horas foi aberta a sessão.
 

JULGAMENTOS
 

 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS PJe n. 0601365-53.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Walisson Gonçalves Cunha
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Requerente: Ademir David dos Santos
Advogada: Sharleston Cavalcante de Oliveira - OAB RO 4535
Decisão: Contas aprovadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
PROPAGANDA PARTIDÁRIA PJe n. 0601956-15.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Enio Salvador Vaz
Resumo: Veiculação de Propaganda Partidária – Em inserções
Requerente: Diretório Estadual do Partido Verde - PV
Advogado: Bruno Valverde Chahaira – OAB/RO 9600
Decisão: Deferido o pedido de exibição de propaganda partidária, nos termos do voto do relator, à
unanimidade.
 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS PJe n. 0601305-80.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Enio Salvador Vaz
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Requerente: Heliamara Ribeiro Bezerra de Menezes
Advogada: Welington Franco Pereira - OAB RO 10637
Decisão: Contas aprovadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
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PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL PJe n. 0600047-69.2021.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relatora: Juíza Joilma Gleice Schiavi Gomes
Resumo: Prestação de Contas – De Exercício Financeiro
Requerente: Diretório Estadual do Partido Progressista - PP
Advogado: Manoel Veríssimo Ferreira Neto – OAB/RO 3766
Advogada: Tatiane Alencar Silva – OAB/RO 11398 - 
Advogado: Juacy dos Santos Loura Júnior – OAB/RO 656-A
Advogado: Florismundo Andrade de Oliveira Segundo – OAB/RO 9265
Advogada: Fernanda Andrade de Oliveira – OAB/RO 9899
Advogada: Erica Cristina Claudino de Assunção – OAB/RO 6207
Advogado: Gladstone Nogueira Frota Júnior – OAB/RO 9951
Interessada: Dirlaine Jaqueline Cassol
Advogado: Manoel Veríssimo Ferreira Neto – OAB/RO 3766
Advogada: Tatiane Alencar Silva – OAB/RO 11398
Advogado: Juacy dos Santos Loura Júnior – OAB/RO 656-A
Advogado: Florismundo Andrade de Oliveira Segundo – OAB/RO 9265
Advogada: Fernanda Andrade de Oliveira – OAB/RO 9899
Advogada: Erica Cristina Claudino de Assunção – OAB/RO 6207
Advogado: Gladstone Nogueira Frota Júnior – OAB/RO 9951
Interessada: Erica Aparecida de Almeida Basques
Advogado: Manoel Veríssimo Ferreira Neto – OAB/RO 3766
Advogada: Tatiane Alencar Silva – OAB/RO 11398
Advogado: Juacy dos Santos Loura Júnior – OAB/RO 656-A
Advogado: Florismundo Andrade de Oliveira Segundo – OAB/RO 9265
Advogada: Fernanda Andrade de Oliveira – OAB/RO 9899
Advogada: Erica Cristina Claudino de Assunção – OAB/RO 6207
Advogado: Gladstone Nogueira Frota Júnior – OAB/RO 9951
Sustentação oral: Tatiane Alencar Silva – OAB/RO 11398
Decisão: Após o voto da relatora pela desaprovação das contas, pediu vista antecipada o Juiz Igor Habib
Ramos Fernandes. Os demais membros aguardam.
 
PROPAGANDA PARTIDÁRIA PJe n. 0601949-23.2022.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz Walisson Gonçalves Cunha
Resumo: Veiculação de Propaganda Partidária - Em Inserções
Requerente: Diretório Regional do Partido Socialista Brasileiro-PSB
Advogado: Alexandre Camargo Filho - OAB RO 9805
Advogado:  Nelson Canedo Motta - OAB RO 2721
 Advogado: Alexandre Camargo - OAB RO 704
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 Advogado: Andrey Oliveira Lima - OAB RO 11009
 Advogada: Cristiane Silva Pavin - OAB RO 8221
 Advogado: Zoil Batista de Magalhães Neto - OAB RO 1619
Decisão: Deferido o pedido de exibição de propaganda partidária, nos termos do voto do relator, à
unanimidade. Firmou impedimento o Juiz Igor Habib Ramos Fernandes.
 
Nada mais havendo a ser julgado, foi lida e aprovada esta ata e encerrada a sessão às quinze horas  e
quarenta minutos. E, para constar, eu, Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão, lavrei a presente ata, que
vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.
 
Porto Velho - RO, 30 de janeiro de 2023.

 

Desembargador KIYOCHI MORI
Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por PAULO KIYOCHI MORI, Presidente, em 07/03/2023, às
11:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
judiciais/verificacao informando o código verificador 0982488 e o código CRC 76C34AA8.
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